СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
27 сентября 2023 года                                                                                     №180
п. Агинское
О внесении изменений в бюджет муниципального района «Агинский район» на 2023 год в части организации оказания государственных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Агинский район» при формировании государственного социального заказа

Принято Советом муниципального района «Агинский район»
«27» сентября 2023 года
На основании Постановления Правительства Забайкальского края Российской Федерации от 25 июля 2023 года  №392 «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории Забайкальского края», Постановления администрации муниципального района «Агинский район»  от 22 сентября 2023 г. №356 «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Агинский район», Совет муниципального района «Агинский район» решил:

1.    Внести следующие изменения в бюджет муниципального района «Агинский район»:
1.1.  Выделить средства в размере 7 492,6 тыс. рублей на реализацию муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» в соответствии с социальным сертификатом, из них:
- 6 772,8 тыс. рублей на субсидии бюджетным и автономным учреждениям  на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, учредителем которых является муниципалитет;
- 719,8  тыс. рублей на субсидии бюджетным, автономным, некоммерческим, коммерческим учреждениям  на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, учредителем которых не является муниципалитет.
1.2.  Уменьшить ассигнования, выделенные по КБК 9260703000042397 611, 621(ГРБС Комитет образования администрации муниципального района «Агинский район») на сумму  919, 9 тыс. рублей.
1.3. Уменьшить ассигнования, выделенные по КБК 9260703000042399 611 (ГРБС Комитет образования администрации муниципального района «Агинский район») на сумму 6 572,7 тыс. рублей.
2.	   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района
«Агинский район»							Н.В. Бабужапов

Председатель Совета
муниципального района «Агинский район»      			Б.Б. Аюров